
159Maceió - sexta-feira
3 de fevereiro de 2023

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

PORTARIA/SESAU Nº 695/2023
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO INTERNA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 30 (trinta) dias, referente ao 
período aquisitivo de 2021/2022 a servidora ARIANNY FERREIRA LIMA, 
matrícula nº 864.690, portadora do CPF nº 043.023.734-07, ocupante do cargo de 
TECNICO DE ENFERMAGEM, lotada na unidade DIRETORIA DO HOSP G 
EST DR OSV BR V da SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE, pelo período de 
01/02/2023 até 02/03/2023.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE, Maceió/AL, 01 de fevereiro de 2023.

EDER CORREIA DE ARAUJO
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO INTERNA

Protocolo 684118

. . .

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP)

PORTARIA/SSP Nº 0356/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO INTERINO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE conceder férias de 15 (quinze) dias, referente ao período aquisitivo 
2022/2023, da servidora Emanuela Siqueira de Souza Lima, portadora do CPF 
no  039.691.104-83, mat. no 300914-9, ocupante do cargo de Agente de Polícia, a 
serem gozadas de 27/03/2023 a 10/04/2023.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PÚBLICA, Maceió/AL, 01 de 
fevereiro de 2023.

JOSÉ CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA INTERINO

Documento assinado eletronicamente por José Carlos André dos Santos, Secretário 
Executivo em 01/02/2023, às 10:59, conforme horário oficial de Brasília.

Protocolo 683681

. .

Secretaria de Estado de Agricultura e Pecuária 
(SEAGRI)

PORTARIA/SEAGRI Nº  49 /2023
AO SECRETÁRIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Retificar a Portaria/SEAGRI Nº 41/2023 de  25 de janeiro de 2023 que resolveu 
conceder férias referente ao período aquisitivo 2016/2017 ao servidor Luiz Enauro 
Rocha Costa, matrícula nº 52.919-2, portador do CPF nº  469.470.434-68, ocupante 
do cargo de Oficial de Apoio Técnico.

ONDE SE LÊ:  30(Dez)
LEIA-SE:  30(Trinta)

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETÁRIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E 
AQUICULTURA.

Maceió, 02 de Fevereiro de 2023.

DAVID RODRIGUES DE MELO NUNES
Secretário Executivo de Gestão Interna

Protocolo 684314

PORTARIA/SEAGRI Nº 54 /2023
AO SECRETÁRIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Conceder  férias saldo de 15 (Quinze) dias, referente ao período aquisitivo 
2021/2022, a servidora Maria Eunice Souza Santos, matrícula nº 47.441-0, 
portadora do CPF nº 060.008.434-53, ocupante do cargo de Oficial de Apoio 
Técnico, lotada na Unidade,GEREA, do (a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA PECUÁRIA PESCA E AQUICULTURA, pelo período de 
06.02.2023 até 20.02.2023.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. ’
SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E 
AQUICULTURA. 

Maceió, 02 de Fevereiro de 2023.

DAVID RODRIGUES DE MELO NUNES
Secretário Executivo de Gestão Interna

Protocolo 684318

. .

Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social (SEADES)

PORTARIA Nº 016/2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais e 
CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual n° 58.688/2018, que institui 
o Sistema Eletrônico de Informações - SEI como sistema oficial para a gestão de 
documentos e processos administrativos, mais especificamente, a alínea “a”, inciso 
III, do artigo 3°, que incumbe a indicação de membros para a composição dos 
Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL, RESOLVE:
Art. 1° Designar para compor o Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/AL, sem 
prejuízo de suas funções:
a) MARIA NILZA QUEIROZ DE CARVALHO, matrícula nº 35461-9, inscrita no 
CPF sob o n° 382.368.774-34, que coordenará -Titular.
b) ENGELS BARROS DE CASTRO, matrícula nº 214-3, inscrito no CPF sob o 
n°047.846.804-03; como suplente.
c) FRANCIELLE MARIA DA SILVA, matrícula nº288-7, inscrita no CPF sob o 
n°084.780.204-38;
d) HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA, matrícula nº 378-6, inscrito no CPF sob o 
n° 111.794.434-46.
Parágrafo Único. As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/
AL são consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de 
remuneração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado da Assistência e Desenvolvimento Social, Maceió/AL 02 de 
fevereiro de 2023.

KATIA BORN RIBEIRO
Secretária de Estado

Protocolo 684359

PORTARIA Nº 012/2023
A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 30 (trinta) dias, referente 
ao período aquisitivo 2022/2023, da servidora Elito Cavalcante de Freitas, 
Matrícula 35302-7, inscrita no CPF: 088.228.084-87, ocupante do cargo Educador 
Social, pelo período 01.02.2023 a 02.03.2023.

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, Maceió, 30 de janeiro de 2023.

*Republicado por incorreção

KÁTIA BORN RIBEIRO
SECRETÁRIA DE ESTADO

Protocolo 683696

PORTARIA/SEADES Nº 014/2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com 
embasamento no(a) Decreto nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, e no Processo 
nº E:13020.0000000145/2023, RESOLVE conceder diárias em favor da servidora 
Maria José Cardoso da Silva
Cargo/Função: SUPERINTENDENTE DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA
CPF: 841.344.374-15
RG: 1017725 SSP AL
N° DE DIÁRIAS: 2/5 (diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais)
PERÍODO: 05/02/2023 a 07/02/2023.
DESTINO: Maceió/ Brasília/Maceió. As despesas decorrentes da presente 
portaria correrão através do Programa de Trabalho - PT: 08.122.0004. 2001 - 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ÓRGÃO Secretaria de Estado da 
Assistência e Desenvolvimento Social - Todo Estado - FONTE: 0500 - Recursos 
do exercício do ano corrente. ELEMENTO DE DESPESA: 339014 - Diárias
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, Maceió/AL, 01 de fevereiro de 2023.
*Republicado por incorreção 

KATIA BORN RIBEIRO 
Secretária de Estado

Protocolo 683740

Portaria NTS SEADES (16780730)         SEI E:01700.0000000829/2023 / pg. 1


	Portaria NTS SEADES (16780730)

